EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - TESTE SELETIVO PARA
ALUNO MÚSICO BOLSISTA DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA CIDADE DE
PONTA GROSSA (OSPG).

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de

suas atribuições, torna público o resultado da análise documental referente ao Edital

001/2025 – Teste Seletivo para Aluno Músico Bolsista da Orquestra Sinfônica da Cidade de

Ponta Grossa (OSPG). A próxima etapa corresponde ao período para interposição de

recursos, conforme previsto no item 12.5 do edital. Candidatos que tiveram suas inscrições

indeferidas poderão apresentar recurso até o dia 08 de abril de 2025, às 12h00, por meio

do link: https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/node/186. Os recursos serão

analisados pelos servidores da Secretaria Municipal de Cultura, e o resultado será

divulgado até o dia 10 de abril de 2025, conforme o cronograma estabelecido no edital. A

lista de candidatos habilitados e inabilitados está organizada por instrumento musical e

em ordem alfabética.

VIOLINO
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

52043 Alyson Valerio Isaluski 1 DEFERIDO

51949 Amanda Karyne Bertanha Farias 2 DEFERIDO

51972
Ana Lucia Cordeiro Ipólito
Ferreira

2 DEFERIDO

52049 Anderson Santos Reis 2 DEFERIDO

52026 Carlos Eduardo Santos de Assis 2 DEFERIDO

52007 Douglas da Silva Corrêa 2 DEFERIDO

51993 Eliel da Silva Rocha 1 DEFERIDO

52038 Fabricio Teixeira Sola 2 DEFERIDO

51962 Flavio Augusto Assis 2 DEFERIDO

52002 Heitor Rodrigues Menino 1 DEFERIDO

52016 Henrique dos Santos Schwartz 2 DEFERIDO

51964 Isabelle Hartleib Galvão 1 INDEFERIDO Item 7.1 do Edital

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/node/186

52022 Izabella Terada Oliveira 2 DEFERIDO

52021 Jadher Ramos 1 DEFERIDO

52040
Jônatas Monte de Andrade
Oliveira

2 DEFERIDO

52030
Josiane Karine Guimarães de
Campos Araujo

2 DEFERIDO

51926 Klaus Kaizer Schwerdtfeger 2 DEFERIDO

52018 Kristyen Nicole Ferri 2 DEFERIDO

52017 Marco Aurelio Brocaldi Ferri 2 DEFERIDO

51969 Marilia Izabel Burgath Ukrainski 2 DEFERIDO

51971 Renan de Almeida Marcelino 2 DEFERIDO

51950 Rhuan Ariday Oliveira Machado 1 INDEFERIDO Item 7.1 do Edital

52005
Samelyn Karen Rodrigues Silva
Félix

2 DEFERIDO

51973 Samuel José Ferreira 2 DEFERIDO

52013 Thaís Trevisan Wippel 2 DEFERIDO

51938 Thiago Batista de Oliveira 2 DEFERIDO

51960 Vanessa Lino Baldykosky 2 DEFERIDO

52041 Wallam Paixão Milhorini 2 DEFERIDO

VIOLA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51975 Alysson Felipe de Oliveira
Bortoncello

2 DEFERIDO

52050 Antonio Carlos de Oliveira Neto 2 DEFERIDO

51957 Félix Eduardo Barradas Barrios 2 DEFERIDO

51988 Guilherme de Camargo Detiuki 1 DEFERIDO

52010 Karis Emanueli Maingisnki Keiler 1 DEFERIDO

52029 Marcio Ribeiro 2 DEFERIDO

51966 Matias Alfonso Barradas González 1 INDEFERIDO
Item 7.1 do
Edital

51967 Taline Nayara Cecílio 2 DEFERIDO

VIOLONCELO
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51998  Bruno Stori 2 DEFERIDO

51935 Bruno Winicius Rosa 2 DEFERIDO

51956
Carlos Henrique Schroder de
Souza 1

DEFERIDO

52020 Elias Moreno Rodrigues 2 DEFERIDO

51983 Igor Henrique da Silva 2 DEFERIDO

51948 Jean Gabriel Machado 2 DEFERIDO

51970 Romulo Freitas Castilho 2 DEFERIDO

52004 Samuel Phellipe Pereira Portes 2 DEFERIDO

51986 Vitória Sassaqui Aranda 2 DEFERIDO

51982 Wallace Primo Freire Junior 1 DEFERIDO

CONTRABAIXO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51961 Ivan Sandro Soares Peraca 2 DEFERIDO

51968 Nicolas José Setnarsky 2 DEFERIDO

52035 Nickolas Quadros Jordão Da Silva 1 DEFERIDO

51955 Renato Tadeu Czinczik Moro 2 DEFERIDO

51991  Sandy Paola de Oliveira 2 DEFERIDO

51984 Thiago Henrique Oliveira Martins        2 INDEFERIDO

Item 8.2.1.1 letras
c e d do Edital

FLAUTA TRANSVERSAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51952 Diogo Carlos Wasilinski 2 DEFERIDO

51997 Kenia Rafaeli Mainginski Nobres 2 DEFERIDO

OBOÉ
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

52036 André Silva Neto 2 DEFERIDO

52045 Henrique Bueno 2 DEFERIDO

51996 Vinicius Rodrigo Klos 2 DEFERIDO

CLARINETE
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

52033 Allan Lincon Nobres 2 DEFERIDO

51963 Candido Luiz de Oliveira Lima 2 DEFERIDO

52042 Catarina Schmitz Liesenberg 2 DEFERIDO

51985 Elvis Willian Ferreira Tosta 2 DEFERIDO

51979 Gabriel Almeida da Silva  INDEFERIDO

Item 8.2.1.1
letras c e d do
Edital

52039 Mateus Marcolino Carnauba 2 DEFERIDO

51944 Wladymir Kreinski 2 DEFERIDO

FAGOTE
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

52025 Amauri Carvalho Alves Junior 2 DEFERIDO

52019 Daniel Wender de Oliveira Araújo 2 DEFERIDO

52044 Kennedy Waldemar Pontes 2 DEFERIDO

TROMPA AGUDA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51994 Juliano Zimmermann Ferreira 2 DEFERIDO

52009 Thiago Miguel Camlofski de
Matos

2 DEFERIDO

TROMPA GRAVE

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51977 Eliezer Bueno Silva 2 DEFERIDO

52011 Simone Aparecida Portella
Santana

2 DEFERIDO

TROMPETE
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51936 Aderilson Fabiano Couto 2 DEFERIDO

51937 Cleverson Carneiro Alves 2 DEFERIDO

51940 Enzo Jozviak Do Amaral 2 DEFERIDO

52003 Gustavo Candido de Andrade 2 DEFERIDO

52012 João Matheus da Silva Dias 2 DEFERIDO

52015 Luiz Henrique Da Silva Vaz 2 DEFERIDO

51939 Paulo Sergio Marcinek 2 DEFERIDO

51943 Winicyus Gabriel Cordeiro 2 DEFERIDO

51989 Débora Lúcia Koppe Soares 2 DEFERIDO

TROMBONE TENOR
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51980   Daniel Garcia Valentim 2
INDEFERIDO Item 1.2.1 do

Edital

52024 Gideao Matias de França 2 DEFERIDO

52006 Gizele Iank Leite 2 DEFERIDO

51992 Joni dos Santos Ferreira 2 DEFERIDO

51947 José Lucas Goulart 2 DEFERIDO

52034 Renan Johann Cota Mendes 2
INDEFERIDO Item 1.2.1 do

Edital

51942 Sidnei Pereira 2 DEFERIDO

TROMBONE BAIXO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51959 Éder Maranho da Rocha 2 DEFERIDO

51974 Emanuel Vitor Carneiro 2 DEFERIDO

52008 João Victor Bencks Dias 2 DEFERIDO

TUBA
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

51945 Adiel Silveira de Lemos 2 DEFERIDO

51941 Lucas de Lima Dias 2 DEFERIDO

51995 Lucas Henrique Cordeiro de
Oliveira

2 DEFERIDO

51930 Pierre Yves de Cerjat 2 DEFERIDO

PERCUSSÃO
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NÍVEL SITUAÇÃO MOTIVO

52037 Gabriel Kuhn de Oliveira 2 INDEFERIDO Item 7.1 do
Edital

52032 Ivan Souza Lemes 2 DEFERIDO

52046 Leonardo Souza Taques 2 DEFERIDO

51978 Rafael Stori 2 DEFERIDO

51954 Victor Jansen Elvira 2 DEFERIDO

Ponta Grossa, 03 de abril de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO MÚSICO BOLSISTA DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA CIDADE DE PONTA GROSSA (OSPG).
	ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL

		2025-04-02T12:48:51-0300
	Paraná
	elotech
	elotech